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Ngrohtorja e gytetit

Né bazé té Nenit 8 té Ligjit t¢ Punés (Ligji nr. 03/L-212), dhe Udhézimin Administrativ MFPT Nr.
01/2024 pér Rregullimin e procedurave t& konkursit né sektorin publik, neni 3, pika 1.2, neni 5 pika 2
dhe 5, neni 7, neni 12 pika 1, dhe 13 pika 3, dhe Rregullores pér organizimin dhe sistematizimin e
brendshém té vendeve t€ punés nr. 2852 dt. 10.12.2025, U.D. Kryeshefi Ekzekutiv i N.P"Termokos”"Sh.A
né Prishting, me daté: 16.03.2026 merr kété:

. KONKURS | BRENDSHEM
PER PLOTESIMIN E VENDEVE TE PUNES

Titulli i pozités: Udhéheqés i Divizionit né Mbéshtetéje Administrative - njé (1) vend pune

Titulli i mbikéqyrésit: Drejtori i Departamentit t&¢ Administratés

Kohézgjatja e kontratés: Né afat té pacaktuar

Lartésia e pagés mujore: 927.83
Detyrat dhe pérgjegjésité:

Udhéheq, koordinon dhe mbikéqyr punén e stafit brenda Divizionit t& Mbéshtetjes Administrative;
Harton plane pune, prioritete dhe objektiva strategjike pér divizionin;

Siguron zbatimin e rregulloreve, udhézimeve administrative dhe procedurave operacionale.
Mbikéqyr proceset e administrimit t& dokumentacionit, arkivimit, komunikimit zyrtar dhe protokollimit;
Koordinon shérbimet logjistike, furnizimin, mirémbajtjen dhe mbéshtetjen teknike;

Pérgatit raporte periodike, analiza dhe dokumente té nevojshme pér menaxhmentin e institucionit;
Siguron bashképunim té rregullt me divizionet dhe departamentet tjera pér mbarévajtien e punés;
Propozon dhe zbaton masa pér pérmirésimin e efikasitetit administrativ dhe cilésisé sé shérbimeve;
Garanton transparencé, pérgjegjési dhe menaxhim korrekt t& burimeve materiale dhe administrative.
Kryen edhe punét tjera té cilat delegohen nga Menaxhmenti.

Kualifikimet dhe pérgatitja profesionale

¢ Bachelor/Falulteti Administraté Publike, Juridik, Ekonomik, Marketing, Administrim Biznesi,
Fakulteti Filologjik.

Pérvojé pune né administraté

Njohuri t& mira té legjislacionit administrativ dhe procedurave zyrtare.

Aftési t& mira organizative, menaxheriale dhe komunikuese.

Aftési pér puné né ekip dhe marrje vendimesh.

Integritet profesional dhe etiké e larté.

Titulli i pozités: Zyrtar pér mjedis, siguri dhe shéndet - njé (1) vend pune

Titulli i mbikéqyrésit: Drejtorit pér zhvillim té projekteve kapitale

Kohézgjatja e kontratés: Né afat t& pacaktuar
Lartésia e pagés mujore: 1101.10




Detyrat dhe pérgjegjésité:

Bén vierésimin e rrezikshmérisé sé vendeve t& punés né Departament, Ne vendpunime te
Projekteve te ndermarrjes;

Jep udhézime adekuate pér shmangien e rrezigeve té mundshme;

Ofron rekomandime pér metodat dhe mekanizmat pér luftimin e rrezigeve t& mundshme;

Propozon adaptimin e kushteve té punés ndaj individéve/stafit, vegmas né lidhje me karakteristikat
e vendit t& punés dhe me ambientet e punés;

Rekomandon metoda dhe procese t& punés té cilat lehtésojné dhe shmangin punén e
njétrajtshme/monotone me qéllim reduktimin e efekteve té punés monotone né shéndet;

Zhvillon rregulla dhe procedura pér mbrojtje té shéndetit dhe sigurisé né puné qé ndérlidhen me
teknologjiné e punés, organizimin e punés, kushtet, mjedisin dhe marrédhéniet sociale né
ndermarrje;

Ofron rekomandime pér pérshtatje me progresin teknologjik;

Harton dhe zbaton procedurat né pajtim me ligjin pér mbrojtje t& shéndetit, t& sigurisé dhe té njé
ambienti t& favorshém pér pung;

Mbi punén e kryer raporton ne baza ditore, javore dhe mujore;

Kryen edhe punét tjera té cilat delegohen nga Menaxhmenti.

Kualifikimet dhe pérgatitja profesionale

Bachelor/ Fakulteti i Inixhinerisé¢ Mekanike/Fakulteti Ndértimtarisé/FSHMN dhe fusha tjera
relevante.

Sé paku 2 vite pérvojé pune né fushén e sigurisé dhe shéndetit né puné ose menaxhimit mjedisor.
Njohuri té legjislacionit né fugi pér siguriné dhe shéndetin né puné dhe mbrojtjen e mjedisit.

Aftési pér identifikim, vierésim dhe menaxhim té rrezigeve né vendin e punés

Aftési pér hartim procedurash dhe udhézimesh té brendshme

Aftési pér trajnim dhe vetédijesim té stafit lidhur me masat e sigurisé

Integritet, pérgjegjési dhe etiké profesionale.

Titulli i pozités: Inspektues i mbrojtjes sé sigurisé né puné - njé (1) vend pune

Titulli i mbikéqyrésit: Udhéhegésit t& Divizionit pér mbrojtje dhe siguri né puné

Kohézgjatja e kontratés: Né afat té pacaktuar
Lartésia e pagés mujore: 725.15

Detyrat dhe pérgjegjésité:

Eshté pérgjegjés pér mbrojtje dhe siguri né puné té personelit né pajtim me ligjet dhe aktet né fuqi;
Mban evidencé t& sakté té mjeteve mbrojtése né puné, pajisjeve kundér zjarrit dhe bashképunon
me menaxhmentin, qé zbatimi i masave pér mbrojtje né puné té jeté i rreguilt;

Angazhohet né pérpilimin e rregulloreve pér mbrojtje né puné dhe kundér zjarrit;

Kontrollon se a po pérdoren mjetet mbrojtése né puné dhe rrobat e punés nga personel;

Né bashképunim me shefin e sigurimit ndérmerr té gjitha masat e nevojshme qé pajisjet e mbrojtjes
né puné dhe kundér zjarrit t& jené funksionale;

Pérpilon raporte té rregullta dhe periodike pér t& gjitha géshtjet, qé kané t& béjné me mbrojtjen dhe
siguriné né puné;

Kryen edhe punét tjera, té cilat delegohen nga menaxhmenti.

Kualifikimet dhe pérgatitja profesionale

Bachelor/Fakulteti i Menaxhimit t¢ Emergjencave, ose shkollim i mesém dhe licencat pérkatése.



Njohuri t& mira té legjislacionit pér siguriné dhe shéndetin né puné.
Pérvojé pune relevante (pérparési).
Aftési analitike, raportuese dhe vendimmarrése.
Integritet profesional dhe paanshméri.
Aftési pér komunikim efektiv dhe menaxhim konfliktesh.
Pérdorim i avancuar i mjeteve kompjuterike.

Titulli i pozités: Zyrtar pér konstatimin e gjendjes faktike - njé (1) vend pune

Titulli i mbikéqyrésit: Udhéheqésit té Divizionit Administrativ

Kohézgjatja e kontratés: Né afat té pacaktuar
Lartésia e pagés mujore: 808.64

Detyrat dhe pérgjegjésité:

Eshté pérgjegjés pér administrimin e gjendjes faktike né Iéndét e kérkuara, duke mbledhur dhe
inspektuar informata (sipérfagja, pronésia, shfrytézuesit, cilésia, periudha etj.), t& cilat ia ofron
Departamentit;

Pér inspektimet e kryera, mbané procesverbal;

Koordinon punén ngushté me Departamentet dhe Zyrat brenda Ndérmarrjes né sigurimin e té
dhénave mbi informatat e nevojshme;

Mbané kontakte té rregullta me institucione dhe organe né sigurimin e informatave dhe
statistikave t€ sakta mbi konsumatoré;

Pérpilon raporte inspektuese mbi rastet individuale dhe kolektive t& nevojshme pér
Departamentin dhe Ndérmarrjen;

Sipas nevojés merr pjesé aktive né procese gjyqésore dhe procese prané organeve tjera né
ofrimin e konstatimeve faktike mbi I&éndét né kontest:

Pér punén e kryer mbané evidencé té sakté dhe pérgatité raporte té rregullta periodike t& shkruara,
ku pasqyrohen njoftimet-informacionet me té dhénat e gjendjes paraprake dhe gjendjes sé
momentit té raportimit;

Kryen dhe punét tjera, té cilat delegohen nga menaxhmenti.

Kualifikimet dhe pérgatitja profesionale

Bachelor/Fakulteti Juridik, Fakulteti Ekonomik.

Njohuri t& mira t& procedurés administrative dhe legjislacionit pérkatés,

Aftési té mira vézhguese analitike dhe raportuese.

Aftési komunikimi dhe bashképunimi né teren,

Integritet profesional dhe objektivitet

Njohje dhe mbajtje t& informatave pér siperfagen, pronesing, konstatim t& shfrytezuesit faktik dhe
legjitim.

Njohje né inspektim né konsumatorét e amviserisé, bizneseve dhe institucioneve

Pérdorim i avancuar i mjeteve kompjuterike, njohje e kompjuterit né World, Exell dhe Power Point,

Aplikantét e interesuar pér vendet e punés duhet té bashkéngiisin kéto dokumente:
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Aplikacionin e plotésuar dhe t& nénshkruar.

CV e aplikantit

Déshminé e kualifikimit shkollor — Diploma.

Déshminé mbi pérvojén e punés té déshmohet pérmes kontratés sé punés dhe trustit.
Déshminé nga Gjykata kompetente, qé nuk eshte duke u zhvilluar procedure penale ndaj tij/saj,
jo me te vjeter se gjashté (6) muaj;



6. Dokumentin e identifikimit - letérnjoftimi i fotokopjuar;
7. Kopje t& certifikatave, referencave tjera profesionale, qé ndérlidhen me pozitén qé aplikoni.

Ményra e aplikimit: Kandidatét mund ta shkarkojné aplikacionin pér punésim gé gjendet né ueb fagen
e NP “Termokos": www.termokos.org;

| téré dokumentacioni duhet te skanohet dhe dorézohet né formé elektronike. Aplikacionet duhet té
dorézohen vetém né ményré elektronike né emailin: burimet.njerezore@termokos.org. Pas dérgimit t&
email-it, ju do t& pranoni konfirmimin nga ne. Nése nuk keni pranuar konfirmimin, atéhere kontaktoni né
nr. tel 038 541-780.

Konkursi i brendshém do t& jeté i hapur né afat prej 15 ditésh nga data e publikimit né ueb faqe

www.termokos.org.
Mbyllja e konkursit béhet mé daté: 31.03.2026 ora 24.00.

Aplikacionet e dorézuara pas afatit t& paraparé nuk pranohen dhe aplikacionet e mangéta refuzohen.
Kandidati pérmes aplikacionit deklaron dhe mbané pérgjegjési pér vértetésiné e té gjitha dokumenteve
té dorézuara si¢ kérkohen nga shpallja e procedurés sé rekrutimit.

Vérejtje: Pranohet vetém dokumentacioni i punonjésve té Ndérmarrjes “Termokos” sepse éshté konkurs
i brendshém).

Ményra e vlerésimit dhe kriteret e poentimit:

1. Vlerésimi i kandidatéve zhvillohet népérmjet intervistimit, testit me shkrim dhe testit me gojé;

2. Procedura e vlerésimit t& konkursit t& jashtém pérmban gjithésej 100 piké, ku kalueshméria
éshté arritja e sé paku pesédhjeté e pesé (65) pikéve nga t& gjitha fazat e konkursit;

3. CVi kandidatit vlerésohet deri né dhjeté (10) piké;

4. Testi me shkrim vlerésohet deri né shatédhjeté (70) piké;

5. Intervistimi deri né njézeté (20) piké.

Kalendari i pérafért: Bazuar né UA 01/2024 nenin 7 pika 1.11, procedura e pérafért e rekrutimit do
té pérfundojé brenda néntédhjeté (90) ditéve.




